
 
O B E C   D R Á C H O V 

 

Zápis č. 11/2009 
 ze zasedání obecního zastupitelstva 

 ze dne 29.12.2009 

 
 
 
 

 

Přítomni:                                     p.Paták, p.Fousek, pí,Podhrádská, p.Peroutka,  p.Ivanšík, ing. 
Kopáček , p.Kolář 

Nepřítomni:  

Přizváni: Ing.Kopáčková 

Určení ověřovatelé zápisu:    p.Peroutka, pí.Podhrádská 

 
Schůzi zahájil a řídil starosta obce František Paták. 
 
 
Program jednání : 
1. Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání zastupitelstva 
2. Projednání došlé pošty  
3. Projednání změny rozpočtu č.6/2009 
4. Projednání rozpočtu r.2010 
5. Seznámení se závěrečnou zprávou KÚ Jihočeského kraje o přezkumu hospodaření obce Dráchov 
6. Různé 
 
 
ad 1)   Kontrola zápisu a usnesení z minulého zastupitelstva 

 
Starosta p.Paták  překontroloval předchozí zápis a v něm uložené úkoly.  
 
Usnesení Stav Poznámka 

10/01/2009 splněno  
 
 
ad 2)  Projednání došlé pošty 

• Dopis z MěÚ Soběslav; odbor výstavby a reg.rozvoje z 27.11., územní rozhodnutí o umístění stavby 
„Most e.č.159-009 Dráchov“ 

• Dopis z MěÚ Soběslav; odbor výstavby a reg.rozvoje z 17.12.; výzva ke kontrolní prohlídce: 
plynofikace RD č.p. 59 v Dráchově na 7.1.2010 

• Dopis z Povodí Vltavy ze 14.12. – informace o vstupu na pozemky v záležitosti údržby levobřežních 
porostů v o bdobí 01/2010 – 04/2010 

• Zápís z valné hromady Svazku obcí-TDO Lužnice konané dne 10.12.2009 – informace o poskytnutí a 
čerpání státní dotace z dotačního titulu č.6 v rámci POV 

• Dopis z MěÚ Soběslav, odbor ŽP z 1.12. (doručeno do datové schránky obce) – oznámení o zahájení 
vodoprávního řízení – Ivan Fousek – oplocení pozemků parc.417/3 v k.ú.Řípec a parc.č.282/1 v k.ú. 
Dráchov 

• Zpráva o metodické návštěvě v Místní knihovně Dráchov ze dne 1.12.2009 



 
ad 3)  Projednání změny rozpočtu č.6/2009 
 
Starosta obce společně s účetní ing. Kopáčkovou seznámili zastupitele s posledním 
drobnými rozpočtovými změnami v roce 2009 souvisejícími: 

• s daní z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 

• s příjmy za úhradu komunálních odpadů a z poplatků za psi 

• s příjmy na straně daně z nemovitostí 

• s příjmy za pronájem pozemků 

• s poskytnutou dotací na úroky z úvěrů 

• s výdaji na příspěvek pro základní školy¨ 

• s výdaji za zakoupení nových hasičských uniforem 

• s výdaji na cestovné (místostarosta Fousek) 
 
Zastupitelé s uvedenými změnami vyslovili souhlas a změnu rozpočtu č.6 schválili – viz. příloha zápisu. 
 

Usnesení 11/01/2009:    
Zastupitelstvo schvaluje změnu rozpočtu č.6/2009 – viz. příloha zápisu 

Z: starosta p.Paták, účetní obce ing.Kopáčková 

 
 
ad 4)   Projednání rozpočtu r.2010 
 
Starosta obce společně s účetní ing.Kopáčkovou zrekapitulovali sestavený rozpočet na rok 2010, jehož 
návrh byl vyvěšen na úřední desce obce a nepřišly k němu žádné připomínky od občanů. 
Rozpočet je nedílnou přílohou tohoto zápisu. 
 
Zastupitelé poté schválili tento rozpočet na rok 2010 – viz. příloha zápisu. 
 

Usnesení 11/02/2009:    
Zastupitelstvo rozpočet na rok 2010 – viz. příloha zápisu 

Z: starosta p.Paták, účetní obce ing.Kopáčková 

 
 
ad 5) Seznámení se závěrečnou zprávou KÚ Jihočeského kraje o přezkumu hospodaření obce Dráchov 
 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo se závěrečným zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření za 
rok 2009, které provedla kontrolorka z Krajského úřadu Jihočeského kraje dne 3.12.2009. Kontrolované 
období bylo od 1.1.2009 do 31.10.2009.  
Zpráva konstatovala, že v hospodaření obce nejsou žádné chyby ani nedostatky. Drobné chyby byly 
zjištěny pouze v administraci obce, ty však nemají závažnost nedostatků uvedených v §10, odst.3 
zákona 420/2004 (např. obec pronajala pozemky, o čemž rozhodlo zastupitelstvo, ale tato pravomoc je 
vyhrazena pouze starostovi. 
 
Zastupitelstvo vzalo tento zápis na vědomí. 
  
ad 6)    Různé 
 

• Starosta informoval o skutečnosti, že při uzavírání smlouvy o smlouvě budoucí a o zřízení věcného 
břemene došlo v případě p.Pekárny z jeho strany k právnímu pochybení.  Bylo dohodnuto, že bude 
p.Pekárna pozván na obecní úřad na den 7.7.2009 v 18:00h, aby bylo v této věci podáno vysvětlení. 



• Starosta obce připomněl předsedovi inventarizační komise p.Ivanšíkovi, že fyzické inventury 
majetku je třeba dokončit nejdéle v termínu do 25.01. 

• Audit hospodaření obce proběhne ze strany KÚ Jč.kraje dne 11.02.2010. 

• Termín konání příštího zastupitelstva:  čtvrtek  18.02.2009, 19:00h 
 
 
 
 
 
Zapsal: ing. Jiří Kopáček, CSc., v.r.;                                                              Ověřili: p.Peroutka, pí.Podhrádská 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

U  S N  E  S E  N  Í 
ze zasedání obecního zastupitelstva obce ze dne 29.12.2009 

(výtah ze zápisu č.11/2009) 
 

 

Usnesení 11/01/2009:    
Zastupitelstvo schvaluje změnu rozpočtu č.6/2009 – viz. příloha zápisu 

Z: starosta p.Paták, účetní obce ing.Kopáčková 
 

Usnesení 11/02/2009:    
Zastupitelstvo rozpočet na rok 2010 – viz. příloha zápisu 

 
 

 
 
 
 
 
Zapsal: ing.Jiří Kopáček, CSc., v.r. 
 
 
Ověřili: p.Peroutka, pí.Podhrádská 
 
 
 
 
     
                                                                                                                     František   P a t á k, v.r. 
                                                                                                                               starosta obce 


